BỘ XÂY DỰNG
Số: 2130  /BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v Bổ sung chi phí đối với hợp đồng EPC trọn gói.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 9  năm 2015

	KÝnh göi:
	Công ty cổ phần công nghiệp hóa chất Tây Ninh

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 157/2015/CV-HCTN ngày 20/7/2015 của Công ty cổ phần công nghiệp hóa chất Tây Ninh đề nghị hướng dẫn về điều chỉnh giá hợp đồng EPC xây dựng Nhà máy sản xuất Sorbitol công suất 30.000 tấn/năm theo hình thức trọn gói. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Việc điều chỉnh hợp đồng xây dựng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký và phải phù hợp với các quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng xây dựng. Theo đó, để xác định việc chủ đầu tư có phải bổ sung chi phí cho nhà thầu EPC hay không, các bên phải căn cứ vào toàn bộ hồ sơ cấu thành hợp đồng EPC bao gồm cả tài liệu được hình thành trong quá trình thực hiện hợp đồng EPC, thứ tự ưu tiên áp dụng các tài liệu này để phân định trách nhiệm của các bên và chi phí để thực hiện các công việc này của hợp đồng EPC.
Công ty cổ phần công nghiệp hóa chất Tây Ninh căn cứ ý kiến trên tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(da ky)
Bùi Phạm Khánh

PAGE